
 
 

UCHWAŁA NR XIII/55/2025 
RADY GMINY JANOWICE WIELKIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, art. 45 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 478 ze zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ze względu na wartość przyrodniczą, kulturową i krajobrazową oraz okazały rozmiar wyróżniający 
spośród innych drzew danego gatunku ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku kasztanowiec 
zwyczajny (Aesculus hippocastanum, rodzaj Aesculus L.) rosnące na działce nr ewid. 512/2 obręb Janowice 
Wielkie, stanowiącej własność Gminy Janowice Wielkie.  

2. Pomnikowi przyrody określonemu w ust. 1 nadaje się nazwę: „Jasiek”. 

3. Położenie, wymiary i opis pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 
do uchwały. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 
do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 jest zachowanie jego wartości 
przyrodniczej, kulturowej i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających zgodnie z zasadami chirurgii drzew, 
mających na celu utrzymanie go we właściwej kondycji. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa; 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Janowice Wielkie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 2707



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Janowice Wielkie: 
Sławomir Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2707



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/55/2025 
Rady Gminy Janowice Wielkie 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Położenie, wymiary i opis pomnika przyrody 

1. Obiekt stanowiący pomnik przyrody: Drzewo gatunku kasztanowiec zwyczajny (Aesculus 
hippocastanum, rodzaj Aesculus L.). Nadana nazwa własna: „Jasiek”. Kategoria: pojedyncze twory przyrody 
żywej. 

2. Położenie obiektu: 

a) lokalizacja: drzewo rosnące na działce nr ewid. 512/2 obręb Janowice Wielkie (właściciel gruntu: Gmina 
Janowice Wielkie), 

b) wysokość według poziomu styku pnia z gruntem: 405 m n.p.m., 

c) współrzędne GPS: 50.8748017 N, 15.9205967 E, 

d) charakter użytkowania gruntu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa: teren rekreacyjny przy świetlicy 
wiejskiej, nawierzchnia gruntowa, częściowo trawiasta. 

3. Zmierzone w terenie wielkości dendrometryczne: 

a) obwód pierśnicy w cm na wysokości 130 cm od poziomu ziemi: 365 cm, 

b) obwód pnia w cm na wysokości 30 cm od poziomu ziemi: 402 cm, 

c) wysokość w m: 15,50 m, 

d) wysokość osadzenia korony od poziomu ziemi do pierwszego konara w m: minimum od strony północno-
wschodniej: 3,30 m, maksimum od strony południowej: 3,50 m, 

e) wysokość podstawy korony od poziomu ziemi do najniższego ulistnienia w m: minimum od strony 
północno-wschodniej: 2,00 m, maksimum od strony południowej: 3,20 m, 

f) promień korony mierzony od środka pnia w m: maksimum od strony północno-wschodniej: 10,60 m, 
minimum od strony południowej: 9,50 m. 

4. Opis obiektu: 

a) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: Drzewo zdrowe bez widocznych ubytków pnia i obecności 
szkodników technicznych drewna. Na pniu ok. 50 cm od poziomu gruntu od strony południowo-zachodniej 
widoczne okrągłe powirusowe zniekształcenie kory. Ze względu na wiek (wg oceny 100-120 lat), miękkie 
drewno gatunku oraz widoczną zgniliznę w miejscach po złamanych konarach można domniemywać, że 
wewnątrz pnia także może wystąpić zgnilizna drzewa. Od strony południowej i południowo-zachodniej 
widoczne tylce po trzech złamanych grubszych konarach (efekt działania silnych wiatrów), 

b) wymagane zabiegi ochronne: Aktualnie należałoby dokonać korekty tylców po złamanych konarach 
i zabezpieczenia ich preparatami grzybobójczymi. Na bieżąco należy prowadzić niezbędne zabiegi 
fitosanitarne, w tym usuwanie z korony drzewa suchych konarów i gałęzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2707



Załącznik Nr 2 do uchwały  

Nr XIII/55/2025 

Rady Gminy Janowice Wielkie  

z dnia 29 maja 2025r. 

w sprawie ustanowienia pomnika 

przyrody 

Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody  

 

Obiekt stanowiący pomnik przyrody: Drzewo gatunku kasztanowiec 

zwyczajny (Aesculus hippocastanum, rodzaj Aesculus L.).  Nadana nazwa 

własna: „Jasiek”.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2707


	UCHWAŁA NR XIII/55/2025 RADY GMINY JANOWICE WIELKIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3
	lit. e w zał.1 ust. 3
	lit. f w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4


	Zalacznik 2

		2025-06-03T09:51:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




